
32460 - WYT
Vestník č. 159/2021 - 13.07.2021

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre podlimitné zákazky bez eTrhoviska

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

I.S.O.N. spol. s r.o.
IČO:  43779280
Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Martina Babicová
Telefón: +421 903564643
Email: martina@euprojekty.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433083
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):
https://www.ezakazky.sk/euprofi/index.cfm?module=customer&page=ShowProfile&ItemID=12788690&

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433083
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://www.ezakazky.sk/euprofi/index.cfm?module=customer&page=ShowProfile&ItemID=12788690&
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
spoločnosť s ručením obmedzeným

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
uskutočňovanie stavieb a ich zmien

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Obstaranie vozidla s hydraulickým žeriavom a 3-stranným sklápačom
Referenčné číslo:  2021_PL_01

II.1.2)    Hlavný kód CPV
34114000-9

II.1.3)    Druh zákazky
Tovary

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom verejného obstarávania je výber dodávateľa na dodávku tovaru -Vozidlo s hydraulickým žeriavom a 3-
stranným sklápačom. 
Podrobné vymedzenie predmetu zákazky tvorí časť B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a prílohy č. 1 -
Ponuka na technické parametre a vybavenie_Vozidlo.xls.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
135 590,00 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

34130000-7
 
42414400-5

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia

1/4



prevádzka: Mesto Krupina k.ú. Krupina, parcely CKN - 9109/2, 9109/1, súpisné číslo: 1771 (Článok 1, Predmet zmluvy,
bod 3 Kúpnej zmluvy).

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky je výber dodávateľa na dodávku tovaru Obstaranie vozidla s hydraulickým žeriavom a 3-stranným
sklápačom, vrátane dopravy do prevádzky spoločnosti, zaškolenie obsluhy (min. 2 dni) ktoré sú nevyhnutné na
naplnenie stanovených cieľov projektu v rámci realizácie projektu spolufinancovaného z Operačného programu:
Integrovaný regionálny operačný program v rámci Verejno-súkromné partnerstvo Hontiansko - Dobronivské, výzva
IROP-CLLD-AKD6-511-003. Verejné obstarávanie je súčasťou žiadosti o nenávratný finančný príspevok, ktorú plánuje
predložiť. 
 
Ponuku predloží v súlade s priloženou technickou špecifikáciou -  
Príloha č. 1 - Ponuka na technické parametre a vybavenie_Vozidlo.xls

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
135 590,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  4

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Identifikácia projektu:  kód výzvy: IROP-CLLD-AKD6-511-003

II.2.14)Doplňujúce informácie
Predmet zákazky bude financovaný z dotácie v rámci výzvy vyhlásenej Verejno-súkromným partnerstvom Hontiansko-
Dobronivským, IROP-CLLD-AKD6-511-003, zameranie výzvy 5.1.1 Zvýšenie zamestnanosti na miestnej úrovni podporou
podnikania a inovácií a vlastných prostriedkov prijímateľa, v prípade že získa NFP (nenávratný finančný príspevok).

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015
Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Ich splnenie preukáže podľa § 32 ods. 2, resp.
podľa ods. 4 a/alebo ods. 5, resp. v zmysle § 152 ods. 1 alebo § 152 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní -
predložením originálnych dokladov alebo ich úradne overených kópií v rozsahu a platnosti v zmysle zákona o verejnom
obstarávaní. 
 
Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát
jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z uvedených dokladov alebo nevydáva ani
rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta
podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Ak právo štátu uchádzača alebo záujemcu so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom mimo územia
Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom,
správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v štáte
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača alebo záujemcu. 
 
Hospodársky subjekt so statusom právnickej osoby na účely preukazovania osobného postavenia podľa § 32 ods. 1
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní je povinný predložiť aj výpis z registra trestov za právnickú osobu, ktorý vydáva
Generálna prokuratúra Slovenskej republiky. Povinnosť predloženia výpisu z registra trestov právnickej osoby vyplýva zo
zákona č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý
nadobudol účinnosť dňa 1. júla 2016. 
 
V zmysle všeobecného metodického usmernenia č. 9-2019 úradu pre verejné obstarávanie, ktoré bolo zverejnené dňom
22.05.2019, je uchádzač alebo záujemca povinný predložiť doklad podľa § 32 ods. 2 písm. a) zákona doloženým
výpisom z registra trestov, na účely preukázania podmienky. Uvádzame elektronický odkaz na stránku UÚVO so
zverejneným metodickým usmernením: https://www.uvo.gov.sk/legislativametodika-dohlad/metodicke-
usmernenia/vseobecne-metodicke-usmernenia-zakon-c3432015-z-z--51e.html?id=221. 
 
Pre splnenie podmienky účasti podľa §32 ods.1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní je postačujúce ak uvedie
uchádzač v ponuke, ktorým dokladom naplní predmetné splnenie podmienky účasti vo verejnom obstarávaní (napr.
Zápis v ORSR, ŽR SR, resp. iné oprávnenie podnikania týkajúce sa predmetu zákazky) verejný obstarávateľ si doklad
preverí. 
 

2/4



Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného postavenia
za každého člena skupiny osobitne. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu
preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečovať. 
 
Ak uchádzač nie je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov (§152, predkladá predmetné doklady v
needitovateľnej forme vo formáte pdf podpísané elektronicky inštitúciou, ktorá potvrdenie vydala. Ak uchádzač
predkladá JED resp. čestné vyhlásenie, predkladá tento doklad v needitovateľnej forme vo formáte pdf. Dokumenty
uvedie v Krycom liste ponuky.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  Nevyžaduje sa.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Nevyžaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Nevyžaduje sa.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Nevyžaduje sa.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky

Podľa § 39 ZVO môže uchádzač predbežne nahradiť vyššie uvedené doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti
určené verejným obstarávateľom Jednotným európskym dokumentom (JED). Verejný obstarávateľ povoľuje, že 
uchádzač môže vyplniť len GLOBÁLNY ÚDAJ PRE VŠETKY PODMIENKY ÚČASTI časti IV JED bez toho, aby musel vyplniť
iné oddiely časti IV JED. 
Hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia 
podmienok účasti aj čestným vyhlásením v zmysle § 114 ods. 1 ZVO príloha č. 7 Súťažných podkladov. 
 
Verejný obstarávateľ uplatňuje podmienku podľa §40 ods. 6 písm. g) ZVO.

III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  03.08.2021 10:00

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  31.03.2022

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  03.08.2021 11:00
Miesto:  Otváranie ponúk je verejné. 
Pojem verejné otváranie ponúk znamená, že verejný obstarávateľ zverejní všetkým uchádzačom návrhy na plnenie 
kritérií, obchodné mená alebo názvy, sídla, miesta podnikania a ich návrhy na plnenie kritérií, ktoré sa dajú vyjadriť 
číslom. 
Otváranie ponúk sa vykoná automaticky vo vyššie uvedenom čase.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Účasť na elektronickom otváraní ponúk je umožnená všetkým
uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk a ktorých ponuka nebola vylúčená.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom elektronických 
prostriedkov v zmysle § 20 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zadávanie zákazky sa realizuje systémom
elektronického verejného obstarávania prostredníctvom systému eZakazky. 
 
Komunikácia vrátane doručovania pre účely tohto verejného obstarávania sa bude uskutočňovať spôsobom určeným
funkcionalitou elektronického nástroja eZakazky na portáli www.ezakazky.sk . Súťažné podklady budú každému
záujemcovi k dispozícii na komunikačnom elektronickom portáli www.ezakazky.sk bez obmedzenia. 
 
Podrobnosti týkajúce sa spôsobu dorozumievania sú uvedené v súťažných podkladoch. Pre potreby komunikácie a 
predkladania ponúk je nevyhnutná registrácia v systéme eZakazky prostredníctvom registračného formulára dostupného
na portáli www.ezakazky.sk 
 
Podrobnosti o systéme eZakazky sú uvedené na adrese: 
http://www.ezakazky.sk/index.cfm?module=System&page=Help . 
V rámci dodržania princípu rovnakého zaobchádzania so záujemcami a princípu transparentnosti, verejný obstarávateľ
určil vyššie uvedený spôsob komunikácie, na iný spôsob komunikácie verejný obstarávateľ nebude brať zreteľ. 
Zároveň prípadné zmeny alebo doplnenia budú prostredníctvom odkazu na profil zverejnené aj na profile zákazky na

3/4



webovej stránke ÚVO (§ 43 zákona o VO). 
Nakoľko prevádzkovateľ Vestníka verejného obstarávania vo formulári výzvy na predkladanie ponúk limituje počet 
znakov, ktoré je možné vložiť v tomto formulári do polí s textovým atribútom, nie je možné v texte Výzvy uviesť 
podrobne podmienky elektronickej komunikácie. 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 112, ods. 6 zákona rozhodol, že vyhodnotenie splnenia podmienok účasti sa uskutoční
po vyhodnotení ponúk. 
Verejný obstarávateľ bude požadovať predloženie dokladov a dokumentov preukazujúcich splnenie podmienok účasti od
uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste predbežného poradia v súlade s § 55, ods. 1. 
 
Zmluva nadobúda účinnosť len v prípade schválenia žiadosti o NFP a úspešného overenia procesu verejného
obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku za predpokladu splnenia podmienok stanovenými
platnými právnymi predpismi. Pokiaľ nebude úspešne overený proces verejného obstarávania a nebude pridelený
nenávratný finančný príspevok na realizáciu Kúpnej zmluvy, Kúpna zmluva účinnosť nenadobudne. 
 
Dodávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho so zmluvou kedykoľvek počas 
platnosti a účinnosti tejto Zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 
 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez finančného nároku voči
verejnému obstarávateľovi bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
12.07.2021

4/4


